муниципальное казённое общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 5»

с. Привольное Красногвардейский муниципальный округ

Ставропольский край

                                                               ПРИКАЗ

01 сентября 2022 г.                                                                                 № 363

О закреплении наставнической пары

педагогических работников МКОУ СОШ №5

В соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения

Российской Федерации по разработке и внедрению системы (целевой модели)

наставничества педагогических работников в образовательных организациях

(письма от 21 декабря 2021 г. № АЗ-1128/08) и во исполнение приказа Министерства

образования Ставропольского края от 03 марта 2022 года № 337-пр «О системе

(целевой модели наставничества) педагогических работников в образовательных

организациях Ставропольского края», на основании приказа отдела образования

администрации Красногвардейского муниципального округа № 122 от 18.03.2022 г.

«О системе наставничества педагогических работников в образовательных

организациях Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края,

письменного согласия наставника о возложении дополнительных обязанностей,

связанных с наставнической деятельностью», Положения «Об организации

наставничества в муниципальном казённом общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа №5»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить наставническую пару:

- наставник – Михайлусь Екатерина Алексеевна, учитель начальных классов;

-наставляемый – Ельтинова Юлия Витальевна, учитель начальных классов.

2. Утвердить план индивидуальной работы с наставляемой Ельтиновой

Ю.В., по адаптации к профессии (1-й год работы в МКОУ СОШ №5).

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Гарбалевой

А.Н. оказывать содействие в информационно-методическом

сопровождении наставнической пары.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

      Директор МКОУ СОШ №5 ________________ Малыхина Т.М.